
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile:  Mario Cotelli

DETERMINAZIONE N. 455 DEL 15-06-2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1 A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO RISERVATO PRIORITARIAMENTE A VOLONTARIO
DELLE FF.AA. - APPROVAZIONE VERBALI E CONCLUSIONE DELLA
PROCEDURA PER ASSENZA DI IDONEI.

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021, con la quale è - stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27/12/2021, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27/12/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario 2022-2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2022, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

Premesso:
che con propria determinazione rg. N. 297 del 26/04/2022 è stato approvato il bando di concorso
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo tecnico cat. D1 con contratto
a tempo pieno e indeterminato;
che alle ore 12.00 del 26/05/2022 si è concluso il termine per la presentazione delle domande per la
partecipazione al predetto concorso;
che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione;
che con verbale del Responsabile di Area Amministrativa del 30/05/2022 ha approvato l’elenco
degli ammessi, ammessi con riserva ed esclusi alle prove del predetto concorso, successivamente
pubblicato sulla sezione Amministrazione Trasparente con valore di comunicazione ai candidati
partecipanti (comunicazione 3.2022);
che con propria determinazione rg. N. 452 del 31/05/2022 è stata nominata la commissione
giudicatrice della procedura;



che in data 09/06/2022 si è tenuta la prova scritta al cui esito non sono emersi candidati idonei a
sostenere la prova orale come risultante dal verbale di Commissione n.2 del 09/06/2022;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione degli atti del procedimento e alla presa d’atto della
conclusione dell’iter selettivo per la figura di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 a causa di assenza di
soggetti giudicati idonei ad effettuare la prova orale come risultante dal verbale di Commissione n.2 del
09/06/2022;

Richiamati:
• il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.m.ii.;
• la Legge 190/2012 e ss.mm.ii;
• il D.Lgs. 33/2013 e ss.m.mii.;
• il D.Lgs. 39/2013 e ss.mm.ii.;
• il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

Di approvare i verbali della procedura di concorso per la copertura di n.1 posto di Istruttore1.
Direttivo Tecnico cat. D1 da assumere presso il Comune di Iseo;

Di prendere atto che al termine della valutazione delle prove scritte non risultano soggetti idonei a2.
sostenere la prova orale, come da verbale di Commissione n. 2 del 09/06/2022;

Di dichiarare conclusa la procedura selettiva per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo3.
Tecnico cat. D1 da assumere presso il Comune di Iseo;

Di pubblicare il presente atto nella sezione dell’Amministrazione Trasparente;4.

Di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa per i compensi della5.
Commissione giudicatrice per i lavori svolti sino alla con conclusione della procedura;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.6.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta impegno di spesa e non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo7.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del8.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che9.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare

2



i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.10.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
 Mario Cotelli

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


